
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 38 

«КОЛОКОЛЬЧИК» Г.СВЕТЛОГРАД 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2023 г.                                      г. Светлоград                                 № 96 

 

О назначении ответственных  

по работе с персональными данными 

 

Во исполнение требований Федерального закона №152-ФЗ от 27 июля 

2006 г. «О персональных данных», приказа ФСТЭК России №21 от 18 

февраля 2013 г. «Об утверждении состава и содержания организационных и 

технических мер по обеспечению безопасности персональных данных при их 

обработке в информационных системах персональных данных» и прочих 

нормативных документов по защите информации. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Ответственным за организацию обработки персональных 

данных заместителя заведующего Фомину Е.А. 

2. Назначить Ответственным за обеспечение безопасности 

персональных данных в информационных системах персональных данных  

секретаря – машинистку Калашникову Ю.Ю. 

3. Назначить Администратором информационных систем 

персональных данных воспитателя Коробка Е.В. 

4. На время временного отсутствия (болезнь, отпуск и т.д.) 

ответственных лиц, указанных в п. 1–3 настоящего Приказа, ответственность 

за организацию обработки персональных данных, осуществление 

организационных и технических мероприятий по защите персональных 

данных и осуществление внутреннего контроля и (или) аудита соответствия 

обработки персональных данных Федеральному закону №152-ФЗ от 27 июля 

2006 г. и принятыми в соответствии с ним нормативным правовым актам, 

требованиям к защите персональных данных, и иным локальным 

нормативным актам, возложить на лиц, исполняющих их обязанности, 

назначенных и допущенных в установленном порядке. 

5. Требования настоящего Приказа довести до назначенных 

ответственных лиц. 

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ ДС № 38  

«Колокольчик» г.Светлоград               ____________ Е.Ю. Черноволенко 

 


		2023-11-02T16:04:52+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 38 "КОЛОКОЛЬЧИК" Г.СВЕТЛОГРАД




